第29回太田市長旗争奪東日本環暦軟式野球大会

開催要項(案)

主 催 太田市・(一財)太田市文化スポーツ振興財団・全日本還暦軟式野球連盟

主 管 群馬県還暦野球連盟・群馬県野球連盟審判部

後 太田市スポーツ協会・毎日新聞前橋支局・上毛新聞社・㈱群馬テレビ 援

ナガセケンコー(株)・関東還暦軟式野球連盟 協 賛

期 \Box 令和 6年 5月18日 (土)~5月20日 (月)

令和 6年 5月21日 (火) 予備日

大会会場 太田市運動公園野球場、東山球場、新田野球場A面、宝泉スポーツ広場

参加範囲 ① 関東(1都7県)・東北(6県)・北海道・新潟県のいずれかに所在する全日本還暦 軟式野球連盟登録チーム

- ② 参加チーム数は32チームとする。
- ③ 前大会上位4チームは優先出場権を有する。

出場資格 ① 令和6年度全日本還暦軟式野球連盟に登録を完了したチーム及び選手。

- ② 昭和40年4月1日以前に出生した者で編成されたチーム。
- ③ チーム編成は監督以下30名以内とする。

① 2024年度公認野球規則による他、本大会特別規則を適用する。

- ② 試合は7回戦とする。同点の場合は、1死満塁の継続打順による特別延長戦 (タイブレーク方式。2回を上限)を行い、なお同点の場合は抽選とする。
 - ※決勝戦のみ、同点の場合は通常延長を12回まで行い、なお同点の場合は 両者優勝とする。
- ③ 大会使用球はナガセケンコーボールM号とする。
- ④ 5回以降、点差が7点以上生じた場合はコールドゲームとする。
- ⑤ 塁間距離は25m、投手板から本塁間は16.3mとする。
- ⑥ DHを採用10人制とする。
 - 1) DHは守備には就けないが打順は自由で代打、代走も送れる。
 - 2) 相手投手が交代しない限り、一度は打席に立たなければならない。
 - 3) 守備に就いた選手はDHにはなれない。
 - 4) メンバー交換時にDHの有無を選択できるが以降の変更はできない。
- ⑦ 申告敬遠を採用する。

① 不出場、その他規則違反に対しては全日本還暦軟式野球連盟の定めによるところ 大会規則 に処理する。

- ② 途中棄権をしてはならない。その事実があった場合、事由の如何によっては当該 チーム、場合によってはブロックへのペナルティの対象となる。
- ③ 全日本還暦軟式野球連盟に登録のないチーム、選手は本大会に出場することは できない。
- ④ ユニホームは同一色のものとし、企業名を入れてはならない。アンダーシャツ、

競技規則

ストッキング、スパイクも同様とする。

組合せ抽選 大会役員立会いのもと、下記により代理抽選を行う。

- ① 日 時 令和6年4月10日(水) 午後2時~
- ② ところ 太田市運動公園陸上競技場 役員室

表 彰 優勝旗(太田市)・優勝杯(全還連) (持回り)・賞状・金メダル

準優勝 準優勝杯 (太田市)・準優勝杯 (全還連) (持回り)・賞状・銀メダル

第3位 第3位杯(太田市)(持回り)・賞状・銅メダル

個人賞 最優秀選手賞、首位打者賞、敢闘賞

監督会議 監督または代理の者1名が出席すること

①日時 令和6年5月17日(金)午後2時00分から

②会場 太田市運動公園 市民体育館小体育室

開 会 式 各チーム10名以上参加すること

①日時 令和6年5月17日(金)午後4時00分から

②会場 太田市運動公園 野球場 ※雨天時は市民体育館アリーナ

参加費 1チーム 30,000円 ※監督会議開催時に大会本部へお納めください。

宿 泊 宿泊を希望するチームは、各自手配をお願いいたします。

※太田市内の宿泊施設一覧表を同封いたしますのでご参考ください。

経 費 本大会における交通費、宿泊費(キャンセル料)等はすべて参加チームの負担となります。

保 険 大会期間中の保険対応については、会場到着から会場を出発するまでを適応範囲とし、この範囲を超える場合は、参加者が対応すること。

- その他 ① 参加選手は健康保険証を持参すること。大会期間中の傷病については本部の対応は 応急手当までとし、以降はチームまたは選手個人の負担とする。(スポーツ安全保険に 加入していること)
 - ② 金具付スパイク及びズック靴の着用は禁止する。
 - ③ 打者、走者、次打者並びに1・3塁コーチャーはヘルメットを着用すること。捕手はマスク、ヘルメット、レガース、プロテクター、ファールカップを着用すること。
 - ④ 背番号について、監督は30番、主将は10番とし、その他は制限しない。 ただし、「00番」と3桁の番号は禁止とする。

申込方法 申込期限:令和6年4月5日(金)必着

- ① 別紙参加申込書を太田市ホームページからダウンロードし、パソコンで明確 に作成し、大会事務局へ郵送またはメールで提出すること。(FAX不可)
- ② 申込書の順番は、下記及び記入例にならってお間違いの無いようお願いします。
 - 上から、監督・主将・選手 の順番で記入する。
 - 選手は、背番号の小さい番号から 記入する

申 込 先 第29回太田市長旗争奪東日本還曆軟式野球大会事務局

(一財) 太田市文化スポーツ振興財団 スポーツ振興課 (太田市運動公園内)

〒 373-0817 群馬県太田市飯塚町 1059 番地 1

TEL: 0276-45-8118

Mail: 017750@mx.city.ota.gunma.jp